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ОРГДН н а  топ. КОМИТЕТ н а  ОТЕЧЕСТВЕНИЯ ФРОНТ

Демократичната младеж  посреща световната 
м ладеж ка седмица с твърдата воля за борба 
за мир и по добро бъдещ е, в целия свят д е 
мократичната м лодеж  се обединява, за да за
щити мира, н зц н е н а л ш а  независимост на на
родите и да спре силите, които искат да 
п ъ р л я т  отново света в агонията и теж ките 
страдания на една нова война.

за предсрочно изпълнение на сеитбения план
У нас се разгаря творческо 

съревнование всред трудящите 
се в цялата страна. Първи да
доха бляскъв пример за това 
работниците по предприятията, 
мините, работилниците. Това 
съревнование се указа здрав 
реален метод за бързото сто
панско строителство и увелича
ване на производството и роди 
маса герои на труда, рациона
лизатори и ударници.

Земеделските стопани също 
не останаха назад Всред тях 
в нашата околия се разгаря за 
пръв път в голям размер съ
ревнование по провеждане нз- 
време, правилно и бързо про
летната сеитба, която вече за
почна.

На 15 т. м. бе сключен до
говор между Шуменска и До
бричка околия. И стопаните, 
десятниците из селата на око
лията не закъсняха да се вклю
чат в това съревнование. От 
ден на ден то все по-вече и 
по-вече се разгаря и обхваща 
по-голям брой села и стопани. 
Така, до тоя момент са склю 
чили договори за съревнова
ние селата Дивдядово с Мараш, 
Мараш с Салманово, Хасово с 
Сливак, Върбак с Каменяк, 
Върбак с Тимарево, Върбак с 
П. Волов, Байково с Единаков- 
ци, Трем с Студеница и др. 
Договорите за сключени сърев
нования постепенно пристигат 
в ОЗПС, който движи това съ
ревнование с съдействието на 
сеитбените комитети.

В съревнование са и отделни 
земеделски стопани в околията:

Дивдядово 10 души и 2 десят- 
ници, в Мараш 4 души, в Трем 
4 души, в Върбак — 2, Мада
ра 4. Новосел 10 души и др. 
Имената на участуващите в съ
ревнованието ще бъдат печата
ни в пресата.

Всички ударници в околията 
трябва да бъдат включени в 
съревнованието.

В сегашния момент дългът 
на земеделските стопани и сто

панки в околията, на членовете 
на ръководствата на ОЗПС, на 
сеитбените комитети е един: 
всички включени в съревнова
нието! На ударна работа за 
бързо, правилно и навременно 
засяване и надхвърляне запла
нираните площи, за спечелване 
съревнованието с Добричка 
околия.

П. Мутафов.
председател на.ОЗПС — Шумен

Днес на 15 март 1948 год. 
с. Ветрино — провадийска око
лия се събраха сеитбените 
комитети на Добричка и Шу
менска околии за сключване 
на настоящия договор за съ
ревнование за пролетната се
итба в следния състав: за До
бричка околия — околийския 
управител Цветан Попое; 
околийския агроном Ради Ра- 
дович секретаря на ОФ коми
тета Михаил Андреев и пред
седателя на ОЗПС Дпнаил 
Матеев и за Шуменска око
лия  — за око гийския управи
тел Тодор Спасов Чокоев; 
околийския агроном Борис Г 
Тенекеджиев и представител 
на ОФ и ОЗПС Петко Му
тафов.

Сеитбените комитети на 
двете околии, след като пре
гледаха плана на централна
та комисия по съревнованието, 
пролетните сеитбени планове 
на двете околии, като взеха 
под внимание климатическите 
и почвени особености на две
те околии, решиха:
Обявяват си съревнование по 

провеждане на пролетната

сеитба през 1948 год. за след 
но то:

1. Пълен ремонт и подго 
готовка за използуване на 
земеделския инвентар за про
летната сеитба.

2. Правилна подготовка на 
почвата за сеитба — всички 
изорани през есента и зимата 
ниви, да се култивират или 
брануват преди засяването им 
без да се орът наново. Сега 
изораните ниви да бъдат вед
нага заграпени

3. Пълно почистване и обез
заразяване на посевния магііе- 
ри ял на ечемика, овеса и фия.

4. Засяване на запланува
ната площ със собствени се
мена по култури

5. Максимално използуване 
на наличните тракторни и 
обикновенни редосеялки при 
норма 300 дек, за обикновена 
и 2000 декари за тракторна 
редосеялка

6. Засяване на всички запла
нувани площи по култури.

7. Навременно и бързо из
вършване на сеитбата.

Съревнованието започва от 
днес 15 март и приключва на 
30 април 1948 год.

Записани 1298 бригадири
за околийските и национални обекти.

Акцията по набиране на бри
гадири за околийските и на
ционални обекти все по-вече и 
по* вече се разгаря. От всичко 
2400 бригадири които Шумен
ска околия трябва да даде за 
околийските и национални обе
кти до 20 т. м са набрани 
1298.

Набраните бригадири се раз
пределят така:
Ог града 449 младежи и девой
ки. В града първо място дър
жат квартал „Август Ропов“, 
шивашката кооп. и Добружан- 
ския квартал, които .преизпъл
ниха контролната цифра. Изо
става турския квартал, където 
акцията сега се разгаря.

Учителския институт далеч 
надхвърли своята • контролна 
цифра и записа 160 бригадири 
и бригадирки.

Гимназиите още не са отпо- 
чнали усилена работа по наби
рането на бригадирци. До тоя

момент са записани едва 250 
бригадири и бригадирки. Обаче 
сега и в гимназиите се провеж
да усилена подготовка и през 
идущата седмица в всички гим
назии ще се проведат общо 
гимназиални събрания по бри
гадирското движение.

Останалите 539 бригадири са 
записани в селата. Надхвърлили 
са контролната цифра селата 
Изгрев — вместо 20 записани 
са 27, Браничево при контрол
ната цифра' 20 — записани 26, 
Средковец при контролна циф
ра 10 записани 13, а съшо така 
са ^надхвърлили контролната 
цифра селата Ветрище, Св. Наум 
Хитрино Черна и др. Изостават 
селата Злокучен, Янке во, Бял- 
Бряг, Желъд и още няколко, 
които са още твърде далеч от 
контролната цифра. Необходимо 
е в всички тия села да се за
почне по системна и по упо
рита работа за да се достигнат 
и надхвърлят контролните цифри

Гргкнз о ш ш  н ]б №  ш ф д а ш
на Работническата партия (комунисти)

Васил Чалъков, К. Захариева, 
Маргарита Иохнева, Ганчо Сто
янов, Жечко Янков, Миля Кърд- 
жиева. П. Геров, Марко Фарин, 
Петър Спасов, Велин Милков, 
Ненко Забунов, Юсеин Сейфу- 
лов, Ганка Месарска, Р. Пей
чев, Хр. Тошев, Мончо ІЗехар, 
контролна комисия — Жечо 
Йорданов Иван Цеков, Н. Тер
зийска.

За околийската конференция, 
която ще се състои на 28 т. м. 
бяха избрани 80 делегати.

На 21 т. м. в салона на Оде- 
он се състоя градската годиш
на отчетно — изборна конфе
ренция на Работническата пар
тия (комунисти). На конферен
цията присъствуваха всички де
легати избрани от градските 
първични организации.

Конференцията протече при 
делова работа, като делегатите 
взеха активно участие в разис
кванията по поставените въ
проси,

Накрая бе избрано следното 
ръководство: Борис Николов,

А К цияха по залесяван ето
Обезлесените, голи, непро

изводителни и поройни земи у 
нас заемат кръгло 7,000,000 де
кара. Тези земи освен че не 
бяха използвани до сега като 
производителна площ, но те ос
танаха единствено катс? пороен 
терен на който се развиваше 
разрушителната сила на поро
ите и наводненията, които при
чиняваха ежегодно огромни за
губи за нашето народно сто
панство.

Правителството на Отечест
вения фронт преценявайки го
лямото и с нищо незаменимо зна
чение на горите, създаде всич
ки възможности за правилното 
развитие и за напредъка на 
нашето горско стопанство. То 
реши в един най-къс период 
от време да ликвидира с тия 
поройни и обезлесени места, 
като наред с другите народо- 
полезни мероприятия, взема ре
шителни мерки за запазване на 
горите, за укрепването на по
роищата и залесяването в най 
къс срок на обезлесените и го
ни горски площи.

Така поставената задача тряб
ва и ще бъде изпълнена. Тя 
обаче не е по силите само на 
специалистите лесовъди или на 
една част от българските граж

дани. Реализирането на това 
огромно дело може да стане 
само с цялостното участие на 
българския народ в него — 
тогава когато залесяването ста
не общонародно дело.

Нашата героична и трудова 
младеж, която показа висо
ко съзнание с участието си 
в нашето строителство ще взе
ме активно участие и първо 
място и в провеждането на за
лесителната акция и въста- 
новяването на оголените терени.

Централният комитет на Съ
юза на народната младеж склю
чи договор с Министерството на 
земеделието и горите, с който 
договор пое отговорността за 
залесяването на 200,000 декара 
площ през 1948 година.

Г олямата залесителна кам
пания е първият изпит на мест
ните младежки бригади през 
тази година, изпълнението на 
което изисква пълно мобили
зиране на всички младежки 
сили за съзнателно и активно 
участие в акцията. Наред с това 
в залесителнатв акция следва 
да се включат и групи от на
селението, трудови бригади на 
възрастни, участието на вой
скови части, учащи се и др., 
което нещо ще предаде и об

щонароден характер на акцията.
Шуменското държавно гор

ско стопанство се е договорило 
с околйското ръководство на 
СНМ, за изпълнението на за
лесителния план в гр. - Шумен 
и околията, като работата по 
организирането на местните бри
гади е извършена, необходи
мият посадочен материал е 
разпратен по места.и залеси
телната работа започната. За 
да бъде работата по залесява
нето резултатна необходимо е 
участниците в залесителните 
бригади, да спазват строго ука
занията дадени по места от 
горската власт, за правилното 
извършване на залесяването.

Само така ние ще увеличим 
залесената площ у нас и ще 
използуваме обезлесените и 
опороени горски площи за про
изводството на дървесина, а 
наред с това ще премахнем и 
основната причина за сушата, 
с която ще се създадат благо
приятни условия за правилното 
развитие на най-важният клон 
на нашето народно стопанство 
— земеделието и неговите от
расли.

Васил Славов.
Директор на Шумен, 

дър. гор. ст-во

Околийска конференция на СБІЗФ
На 21 т, м. в салона на ОРПС 

се състоя околийско-градската 
годишно-отчетна конференция 
на СБПФ. Бяха изнесени отче
тен доклад от секретаря др. 
Цаню Бонев и отчет за финан
совото състояние от др. Асен 
Николов.

Раздадени бяха ордени „за 
народна свобода 1941—44 год.“ 
II степен на др. Атанас Стоянов 
Атанасов от с Дивдядово, др. 
Тинка Кръстева от Шумен и 
др. Димитра Костадинова от с. 
Злокучен, които са взели ек-

тивно участие в борбата про
тив фашизма.

Накрая с абсолютно болшин
ство бе избрано следното ръ
ководство: Георги Кръстев, Не
дялка Йорданова, майор Геор
гиев, Цаню. Бонев, Данчо Тодо
ров, Рахо Аврамов и Магда 
Георгиева; контролна комисия: 
Богдан Неделчев, Тодор Чокоев, 
Милан Стоянов.

След закриването на конфе
ренцията бе направено траурно 
поклонение пред братската мо
гила на убитите антифашисти.

Чествуване годишнината от 
убийството на Димо, Мара и Цвята

По случай 15 годишнина от 
зверското убийство на доблест- 
ните антифашисти Димо Пенчев, 
Мара Бапева и Цвята Христова, 
курсисти от Шуменския педа
гогически институт на 19 т. м. 
бе устроено траурно поклоне

ние до лобното място— Илчев 
баир“.

Същия ден след обед на 
площада пред общината, пред 
братската могила на убитите 
антифащисти се състоя траурен 
митинг.

Все&и младеж бригадир — 
всеііи бригадир ударник!

- А



Стр. 2. . О С В О Б О Ж Д Е Н И Е '

Дейноста на д-во 
„Родни звуци“

На 2 т. м. Шуменското музикално 
дружество .Родни звуци* проведе 
своето общо годишно събрание, на 
което между другото се отчет* дру
жествената дейност през ьзтекнота 
1947 година.

Изнесе доклад председателя на 
дружеството др. Съби Писков Съ
щият подчерта, че през изминала
та 1947 година дружеството е раз
решило редица задачи възложени 
на настоятелсгвото на дружеството 
което дава основание същата годи
на да бъдц отбелязана като наисти- 

. на творческа.
През изтеклата 1947 год, съобщи 

др. Писков дружеството разреши 
един от най-важните въпроси него
вото полувековно съществувание — 
въпросът за снабдявание и урежда- 
ние на дружеството с дружествен 
салон.

С материалната помощ на Шумен
ската градска народна община и с 
безвъзмездните усилия не другарите 
хористи, дружеството успя да пост
рои собствена репетиционна ззла. 
Малко след това дружеството създа
де втори хоров ансамбъл — смесен 
състава, който укрепва и в едно 
непродължително време участвува 
заедно с мъжкия хор в първият 
концерт на дружеството през нас
тоящият сезон.

Изтеклата 1947 год. бе отбелязана 
на събранието като творческа още 
и звради това че през нея друже
ството устрои за пръв път в града 
ии Популярен акардеонен курс за. 
школовка на младите любители на 
музикалното изкуство, под вещото 
ръководство на др. Георги Миланов

Числото на изне-енйте концеъти и 
участия във всенародни тържества 
беше удвоено

Събранието провъзгласи като от
личници за указано съдействие при 
постройката на репетиционната зала 
другарите: Георги Бабачев, Венко
Радев, Станислав Дайчев, Данаил 
Тонев, Райчо Вълчев, Панко Блажеа 
Яндрей Миланов и др , които рабо
тиха за дружеството безвъзмездно 
през целият строителен сезон.

С песента ,Да се сплотим" събра
нието пристъпи към избор на ново 
настоятелство и контролна комисия 
за които бяха избрани другарите: , 
Съби Писков, Райчо Вълчев, Дана
ил Тонев, Венко Радев, Станчо Дай-1 
чев, Деен Димитров, Йордан Паска
лев, Георги Доростолски, Бончо 
Георгиев, Светослав Симеонов, Нн- 
дрей Миланов и * 1 іанайот Блажев,

Събранието бе закрито при поже
лание—новото настоятелство да по
ложи максимум усилия за численото 
и художествено преуспяване на дру
жествените ансамбли, за обединение 
на всички музикални сили в града 
ни и преуспяаание на музикалното 
дело в град Шумен.

.Родна п е с е н  нас на век ни 
свързва".

•Д

.}; Благоустройствените меро
приятия в плана не са от го
лям мащаб, тъй като с редовни 
бюджетни средства не може 
да се предприеме голямо стро
ителство. То може да се реали 
зира със съдействието на ин
вестиционната банка, която сега 
се организира. Все пак общи
ната има начертани и удобрени 
благоустройствени задачи, кои
то съобразени с двегодишния 
стопански план, с всеобщи уси
лия през 1948 год. следва да 
осъществим.

Като по главни задачи за 
1948 година са:

I. Направа паважи с гра
нитни и местни павета: Бул. 
„Толбухин“, ул. „Ил. Р. Блъс- 
ков“, ул. „Томорос“, ул. „Сан 
Стефано“ ул. „Битоля“, улица 
„Кардам“, ул. „Рачо Петров“, 
ул. „Георги Димитров“, ул. 
„Димитър Благоев“ — всичко 
за 3,930,000 лева.

II. Направа и поставяне 
на бордюри. Ул. ул. Априлов, 
Симеон Велики, Росица, Свети 
Цар Борис, пл. Стамболийски, 
Ген. Киселов, Бр. Миладинови, 
Добрич, Брезник, и Неофит 
Возвели свичко за 1,527,000 лв.

III. Шосировни: Пътя за ка
менната кариера — 5 клм., ул. 
„Филип Тотю“, ул. „Август По
пов“ — 670 метра, ул. „Стара 
Планина“, ул. Ген. Скобилев“ — 
60о м. всичко за 1,168,300 лв

IV. Направа канали: Достав
ка материали, изкопаване, пре
воз, поставяне и зариване, ул. 
„Хан Омуртаг“, ул. .Цар Осво
бодител“, бул. Преслав“, ул. 
„Цари Брод“, ул. „Килийна, ул. 
„Св. Кирил и Методи“, ул. „Ав
густ Попов — всичко на сума
1,665,000 лева.

V. С г р а д  и.
Предвидени са суми за да 

бъдат построени в града:
1. Гараж и работилница за 

моторните превозни средства. 
До сега те бяха пръснати на 
много места, мъчно се контро
лираше работата им и израз
ходването на горивните и сма
зочни материали. Нямаше удоб
ства за работа, затова ремон
тите ставаха бавно и служите

лите бяха изложени на заболя
ване, защото повечето време са 
принудени да вършат поправ’ 
ките на открито.

Землената работа за тая пос
тройка е към края си, ще може 
наскоро да се почна строежът.

2. Жилища: Предвидено е в 
плана да се построят през го
дината 4 жилищни блока с по 
няколко апартамента за бездом
ни граждани. Предвидени са 11 
милиона лева за започване на 
жилищата. С това се слага на
чалото на жилищен строеж. 
Общината ще даде пример кой- 
то трябва да бъде последван 
от коопорации и дружества за 
да може да се облекчи жи
лищната криза.

3. Дюкяни за плодове и 
зеленчуци. Такива ще бъдат 
построени в двора на халите, 
на местото на порутените дъс
чени бараки. Храната на граж
даните трябва да бъде запазена 
добре и поднасяна в приличен 
вид Парцелът ще се уригулира 
и устрои така, че да може да 
се пази голяма чистота, както 
в дюкяните, тъй и около тях.

4. Пристройка към училище 
„Св. Цар Борис Г ще бъде 
направена, за да се приберат 
учениците от първоначалното 
училище. Ще има помещения 
и за малките деца, детска гра
дина, от каквато се чувствува 
голяма нужда в оня край на 
града, но няма удобни поме
щения за наемане и затова до 
сега не можеха да се приберат 
децата на много работнически 
и служи гелски семейства.

5. Склад за горивни матери
али няма. А тяхното употреб
ление от ден на ден се увели
чава и нуждата не търпи отла
гане.

. 6. Омнибусни спирки ще 
бъдат построени за да могат 
гражданите да се подслоняват 
там през лошо време.

7. Река Поройна беше заб
равена през последните години 
Тая година ще се корегира ко
ритото й на запад от първа 
амбулатория.

Предвиден е в плана да се 
направи удобен път п р е з

* ПО ПРЕДПРИЯТИЯ И УЧРЕЖДЕНИЯ
Държавна мелница бивша 

„Съгласие“. Проведено е съ
ревнование, при което смяната 
на помощник майстора Дими
тър Петров е постигнала про
изводство 1300 кгр. царевица 
на част, вместо досегашното 
постижение 1200 кгр.; събрана 
е сумата 5,300 лв. и предадена 
в безвъзмездна помощ на бо
лен другар; проведен трудов 
полуден и извършено: направа 
на ограда, направа временен 
курник.

Държ авна пивоварна ф-ка. 
Проведено е организационно 
събрание с доклад за предмайско 
то съревнование с участието на 
130 работници. Решено е до 1 
май да се даде от 1—2 часа 
всекидневно извънреден без
платен труд; обявено съревно
вание между Мехмед Тефиков, 
Юсеин X. Юсеинов, Петър Сте
фанов и Юсеин Помак Алиеа 
за най-високо предмайско про
изводство; Главния електротех
ник др. Петър Вичев дава до 
1 май по 1 безплатен час еже
дневно и поема задължение да 
отстранява всички повреди през 
всяко време на денонощието; 
Цялото отделение в експеди
цията от 12 работника се от
казва от помощта получавана 
до сега, като поема само да 
извършва всекидневно работа
та, като в дни на по-малко ра
бота оказва помощ на други 
отделения.

Д ърж авна метална ф-ка 
„Силика*. Проведено е орга

низационно събрание. Решено 
е да се изработят 120 часа из
вънреден труд, сумата от които 
за паметник на Червената ар
мия, и да се проучат и въведат 
трудови норми в предприятието.

Работници по облеклото.
Проведено организационно съ
брание за разглеждане наднич- 
ния блок. Присътствували са 
60 работника. Профкомитета в 
шивашката кооперация изготви 
производствен план за снемане 
пред производствените бригади 
за изпълнение в 1 майското 
съревнование.

Д ърж авна химическа ф-ка*
Проведено е производствено 
съвещание на профкомитета 
с директора, техническия ръко
водител и ръководителите на 
отделения. Производството вър
ви добре — плана е преизпъл
нен за някои артикули, а до

края на тримесечието ще бъде 
преизпълнен за всички с из
ключение на пастелите Поети
те задължения в чест на II кон
грес на ОРПС са преизпълнили
1 Оо/°. Договори за предмайско 
съревнование са подписани от 
36 работници и работнички.

Ж. П. депо — Шумен. — 
Проведено просветно събрание, 
От 60 работника присътствува- 
ли 40. Разгледана речта на др. 
Г. Димитров пред II конгрес на 
ОРПС и избиране членове на 
бригадирски комитет.

Телеграфопощенци, Про
ведени са 1 заселение на насто
ятелството, 1 производствено 
съвещание с началниците и кон- 
тролзта по службите, една 
вечеринка с 200 посетители и 
една седянка с 80 посетители. 
Изработен стенвестник за 8 III 
и подходящи лозунги. Поетите 
задължения за II конгрес на 
ОРПС са изпълнени.

6 то постановление на Министерския съвет, взето в 
заседанието му от 23 януари 1948 год. протокол № 13

На N2 79/10. I. 1948 година.
Одобрява се следното:
Строго се забраняват общонародните събиранията парични помощ 

от населението, чрез закачане на лентички или добавки към входните 
билети на представленията или по друг начин, без това сгответната 
организация да има разрешение от Мин съяет. Органите на Министер
ството на вътрешните работи следят за приложението на настоящето 
постановление.

Дадените разрешения да се обявяват чрез пресата и радиото за зна
ние на гражданите.

Спрямо нарушителите на закона и настоящето постановление се 
вземат строги мерки*

Горното не се отнася за празници, за ксито в някой закон или пое 
тановления на Министерския съвег е предвидено предварително че мо
гат да се събират помощи,

Отговорен секретар на Мин. съвет: Нт. Войнов

кьоикьовете до Сулу-мара,
който ще обслужва летовници
те и гражданите, които жела
ят да се разходят из живопис
ните околности на града, а 
също и за изнасяне дървения 
материал от гората. Тоя път 
ще бъде изработен с парич
ните средства на общината и с 
труда на младежите от греда, 
които с готовност се отзоваха 
на поканата ни.

В о д о п р о в о д и .
За подържане мрежата, раз

ширението й, поправка каптажи 
попълване понори (за да се 
премахне размътването на во
дата) за материали и работа се 
предвидени около 5 милиона 
лева.

Всичко за вписаните в го
дишния план на общината ст
роежи са предвидени около 42 
милиона лева. С тая сума ще 
бъдат задоволени малка част 
от нуждите на града.

Малки са възможностите на 
гр. Шумен. С бютжетни сред
ства и то в тия размери какви- 
то има сега, едва ли ще може 
да бъде обновен и благоустро
ен градът ни. Трябва да се на
мерят нови източници. Това 
трябва да бъде грижа на всеки 
гражданин. Но много полезни 
подобрения могат да се напра 
вят и с безплатния труд на 
бригадите, които трябва да об
хванат целия град. Броят на 
безплатните трудови дни упот
ребени за благоустрояването на 
града да се умножават от го
дина на година.

По тоя начин ще се прибли
жим по скоро до жаланите 
резултати: да видим родния 
си град хубав и хигиеничен.

Кмет: Ив. Маринов

Креди. Кооперация „Надеж
да“ с. Вехтово, шуменско дири 
майстор тухлар. Жалающите 
да се отнесат до канцеларията.

Х р о е и к а
На 24 т. м. сряда * д.0 ц
Николов, Управител'на Ввп?0 
ската държавна болница * 
говори катема: „Впечатлю Ще 
ми от СССР. печатл*нията

ЩеЖиезнесеДГ 2 3 - тРОмД° Г " ‘'
3 ч. вечерта е салона „а11 * 1 2 3;™ 
„Д. Воиников“ голяма лит! 
турно музикална вечер Щ ‘ Г  
де представена и съветс2  
комедия „Бедната Лиза“.

О кол. комитет на СБГІФ
изказва благодарност на д! 
ректора на Шуменския обш 
театър и профгрупата при 
щия за даденото представление 
с пиесата. „Ерма 23", котопои-
хода °1 ^ -0 0 0  лв бе даден і 
полза СБПФ.

ИЗГУБЕНА е ^домакинск] 
книжка № 45157|7697 издадена 
от Шуменското комисарство на 
името на Ешреф Хасанов * 
Махмудов от гр. Шумен -  не
валидна.

ИЗГУБЕН е дял № 104 от
21. VII, 933 1000 лв., издаден 
от Кооп. „Надежда“ с. Дивдя- 
дово на Борис А. Райчев от съ
щото село—невалиден,

ИЗГУБЕНА е бел № 1372 от 
17.1.48 г. за 9-100 кгр. неомага- 
нен памук, издаден от Р. К. С. 
Щумен на Никола Георгиев от 
с. Костена река -невалидна,

ИЗГУБЕНА е лична карта № 
1406 от 30. IX 940 г. на Тодор 
Ив. Тодоров от с. П. Волов -  
невалидна.

ИЗГУБЕНА е кв № 485147 
от 12. V. 945 г. за 2000 лв. из
дадена от общината с. Злоку- 
чен на Кръстю Геров Начев от 
същото село—невалидна.

ИЗГУБЕНА е лична карта № 
83 от 14. III, 938, издадена 
от общината с. Озчарово на 
Станю Генчев от с Вехтово -  
невалидна.

Р е к л а м и р а й т е  във
в. „Освобождение“.

XVI-та тътна строителна 
гр. Шумен

секция

О б я в л е н и е
№  8 6  •

Обявява се на интересующите се, че на 15 ия ден от публи
куването на настоящето в в-к „Освобождение“, в канцелария
та на ХѴІ*та пътна стр. секция гр. Шумен 8—10 часа ще се 
произведе търг с явно надаване за продажбата на един бра
куван файтон, числящ се на ХѴІ-та пътна стр. секция. Първо
начална цена 20000 лв, Закона за б. о. п. задължителен. Фай
тона може да се види всеки присъствен ден в склада на 
секцията (депото) гр. Шумен. Залогътъ 10%. Разноските за 
публикуване на настоящето са за сметка на купувача.

Шумен, 18 март !948год
, От секцията.

Подковаческа трудово-произв. кооп- „Щпстив“
Ш У М Е Н

В  а д а в с
на 31 декември 1947 година

ДА ДАВА: Каса 10076, дялове в съюзи и централи 2500, 
движими имоти 82500, материали 51824, дебит. 14500, Общи 
разноски учредителни 15462. Всичко да дава 176862 лв.

ДА ЗЕМА: Дялов капитал 50000, амортизационен Ф0Н;' 
8250, кредитори 83970, печалба за 1947 год. 34642. Всичко Да 
зема 176862 лв.

СНЕТКА ПЕЧАЛБИ й ЗАГУБИ
на 31 декември 1947 год.

ЗАГУБИ: Възнаграждения 6000, канцеларски наеми пор 
то и герб, публикаци дарения и разни 27190, амортиз. ДвИ ' 
имоти 8250, печалба за разпределение 34642. Всичко загуо" 
760!: 2 лв. *

ПЕЧАЛБИ: От производство и ковка -на добитък 760 
Всичко печалба 76082 лв.

Управителен тъвет:
1. Янко Пенев
2. Руси Маринов
3. Де мир Куртев

Контролен съвет:
1. Руска Данаилова
2. Драган Николов
3. Ботю Ботев
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